
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.12.2021 № 1522 

г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении Положения и состава комиссии по созданию условий  

для предоставления транспортных услуг населению 

и организации транспортного обслуживания населения 

в границах муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, с целью организации пассажирских перевозок 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о комиссии по созданию условий для 

предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного 

обслуживания населения в границах муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается. 

2.  Утвердить состав комиссии по созданию условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания 

населения в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. Прилагается.  



3. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области: 

– от 25.02.2019 № 262 «Об утверждении Положения о комиссии по 

созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и 

организации транспортного обслуживания населения в границах 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

– от 26.06.2020 № 698 «О внесении и утверждении изменений в 

Положение о комиссии по созданию условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в 

границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области»; 

– от 11.11.2020 № 1422 «О внесении и утверждении изменений в 

Положение о комиссии по созданию условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в 

границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области»; 

– от 27.02.2019 № 267 «О создании и утверждении состава комиссии по 

созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и 

организации транспортного обслуживания населения в границах 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области». 

– от 15.11.2019 № 1655 «О внесении и утверждении изменений в состав 

комиссии по созданию условий для предоставления транспортных услуг 

населению и организации транспортного обслуживания населения в границах 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

– от 18.05.2020 № 488 «О внесении и утверждении изменений в состав 

комиссии по созданию условий для предоставления транспортных услуг 

населению и организации транспортного обслуживания населения в границах 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области». 

4. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

consultantplus://offline/ref=9AE14695E4D5E660CE7BCBB2BE243A0C009FC37127F46BBF1D9EE0CC6AFE1EC22AF9227CF17727BF0199584D016640EC91eF70O


постановления. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) обеспечить размещение 

настоящего постановления на сайте муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                         В.Г. Мохов 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от  21.12.2021 №  1522 

 

Положение о комиссии по созданию условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организации транспортного 

обслуживания населения в границах муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по созданию условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в 

границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – комиссия) является органом, определяющим потребности 

населения в услугах по перевозке пассажиров. 

Основной задачей комиссии является рассмотрение вопросов по созданию 

условий для предоставления транспортных услуг населению и организации 

транспортного обслуживания населения в границах муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим 

законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, муниципальными 

правовыми актами администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее – администрация муниципального 

образования), настоящим Положением. 

 

2. Функции комиссии 

2.1. Комиссия рассматривает: 

2.1.1. заявления юридических лиц или индивидуальных предпринимателей 

по вопросам организации пассажирских перевозок; 

2.1.2. вопросы об утверждении и (или) о внесении изменений в расписание 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области; 

2.1.3. вопросы об организации регулярных перевозок в соответствии с 

Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 



наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

2.1.4. документы, представленные юридическими лицами 

(индивидуальными предпринимателями) для получения субсидии, связанные с 

осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам, 

осуществлением перевозок железнодорожным транспортом по пути узкой колеи 

на территории муниципального образования, а также принимает решение о 

заключении соглашения о предоставлении субсидии или об отказе от 

заключения такого соглашения; 

2.1.5. вопрос о переименовании существующих остановочных пунктов, 

присвоении наименований новым остановочным пунктам, а также включении 

(исключении) остановочных пунктов из реестра остановочных пунктов. 

На основании решения комиссии о переименовании существующих 

остановочных пунктов, присвоении наименований новым остановочным 

пунктам, а также исключении остановочных пунктов из реестра остановочных 

пунктов подготавливается муниципальный правовой акт администрации; 

2.1.6. вопрос об открытии, изменении или закрытии муниципального 

маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

На основании решения комиссии об открытии, изменении или закрытии 

муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области подготавливается муниципальный правовой акт администрации; 

2.1.7. иные вопросы, связанные с созданием условий для предоставления 

транспортных услуг населению на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

 

3. Организация работы комиссии 

3.1. Состав комиссии утверждается муниципальным правовым актом 

администрации. 

3.2. Дату, время, место и повестку дня ее заседаний определяет 

председатель комиссии. 

Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель 

комиссии, а в его отсутствие заместитель главы администрации муниципального 

образования в соответствии с распоряжением администрации муниципального 

образования «О распределении обязанностей между главой администрации 

муниципального образования, первым заместителем главы администрации 

муниципального образования, заместителями главы администрации 

муниципального образования». 



3.3. В случае если член комиссии по уважительной причине не может 

принять участие в комиссии, его может заменить уполномоченный 

представитель отсутствующего члена комиссии. 

Член комиссии, отсутствующий на заседании комиссии, может 

представить свое мнение по вопросам повестки дня заседания комиссии в 

письменной форме, которое оглашается на заседании комиссии и приобщается к 

протоколу ее заседания. 

3.4. При необходимости на заседания комиссии могут быть приглашены 

должностные лица территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, органов местного самоуправления, представители 

контролирующих, правоохранительных и надзорных органов, общественных и 

иных организаций, эксперты и специалисты. 

3.5. Комиссия правомочна принимать решения при наличии не менее 50% 

от ее состава. 

3.6. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования 

простым большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на 

ее заседании. 

3.7. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают 

председатель комиссии и секретарь. 

3.8. Председатель комиссии: 

3.8.1. Руководит организацией деятельности комиссии и обеспечивает 

планирование ее работы. 

3.8.2. Имеет право решающего голоса на заседаниях комиссии при 

равенстве голосов. 

3.8.3. Организует контроль за выполнением решений, принятых 

комиссией. 

3.9. Члены комиссии: 

3.9.1. Выполняют поручения комиссии и ее председателя. 

3.9.2. Участвуют в подготовке вопросов на заседания комиссии и 

осуществляют необходимые меры по выполнению ее решений. 

3.10. Секретарь комиссии: 

3.10.1. Готовит проекты повесток дня для заседаний комиссии, 

обеспечивает ведение протоколов заседаний комиссии. 

3.10.2. Организует подготовку заседаний комиссии, в том числе извещает 

членов комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о дате, времени, месте 

проведения и повестке дня заседания комиссии. 

3.10.3. Выполняет поручения комиссии и ее председателя. 

3.10.4. Участвует в подготовке вопросов на заседания комиссии и 

осуществляет необходимые меры по выполнению ее решений. 

______________ 



УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 21.12.2021  №  1522    

 

 

Состав комиссии по созданию условий  

для предоставления транспортных услуг населению и организации  

транспортного обслуживания населения в границах муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

СТАРОДУМОВА 

Татьяна Петровна 

– заместитель главы администрации 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, председатель комиссии 

 

ХОДЫРЕВА 

Марина Анатольевна 

– главный специалист отдела экономики и 

развития предпринимательства администрации 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии:  

ПЕРМИНОВА 

Анна Николаевна 

– консультант правового управления 

администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

СНИГИРЕВА 

Юлия Евгеньевна 

– заведующий отделом экономики и развития 

предпринимательства администрации 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

 

ТОНКУШИН 

Артём Сергеевич 

– заведующий отделом дорожной деятельности и 

благоустройства администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

 

ШИШКИНА 

Мария Леонидовна 

– исполнительный директор Ассоциации 

перевозчиков автовокзалов и автостанций 

Кировской области (по согласованию) 

 

 – депутат Кирово-Чепецкой городской Думы (по 

согласованию) 

______________ 


